Bên cạnh đó, Chi cục đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao nhiệm vụ là cơ quan đầu mối tổ chức kiểm tra ATTP đối với các lĩnh vực thuộc quản lý của ngành nông nghiệp. Hiện Chi cục đã tăng cường kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh nông, lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh, chú trọng các cơ sở sản xuất,

Tăng cường hoạt động bảo đảm an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đang đến gần, nhu cầu mua sắm thực phẩm của người dân tăng cao. Để bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) trước, trong và sau tết, những ngày này, cùng với đẩy mạnh công tác truyền thông, các ngành, địa phương tăng cường công tác kiểm tra về ATTP tại các cơ sở thuộc ngành, địa phương quản lý.

Với sự vào cuộc quyết liệt của các ngành, địa phương và ý thức trách nhiệm của mỗi cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và sự lựa chọn thực phẩm đúng cách, người dân sẽ đón tết Nguyên đán Nhâm Dần an toàn, vui tươi và bảo đảm sức khỏe.

HOÀNG LANH

QUYNH PHỤ

Bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông dịp tết

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 đang cận kề, nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự (ANTT), an toàn giao thông để người dân đón tết vui vẻ, an toàn được lực lượng chức năng huyện Quỳnh Phụ đặc biệt coi trọng.

Thị trấn Quỳnh Côi là trung tâm chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội của huyện Quỳnh Phụ.